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Udvalget for Landdistrikter og Øer 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 132 (Alm. del): 

I brev af 29. juni 2017 har udvalget efter ønske fra Magnus Heunicke (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 132: 

”Hvordan fordeler regeringens besparelser på 2 pct. årligt (ompriorite-

ringsbidrag) sig på undervisnings- eller uddannelsesinstitutioner m.v., 

som udbyder ungdomsuddannelser, gymnasiale uddannelser, erhvervs-

uddannelser og/eller uddannelses- og undervisning for voksne, i hhv. 

2017, 2018 og 2019, 2020 opgjort på alle kommuner hhv. regioner med 

udgangspunkt i undervisnings- eller uddannelsesinstitutionernes belig-

genhed?” 

 

Svar: 

Det bemærkes indledningsvist, at det ikke er muligt præcist at opgøre de 

forventede konsekvenser af omprioriteringsbidraget fordelt på instituti-

onsniveau på baggrund af finanslovene. Det skyldes, at den enkelte insti-

tutions tilskud som følge af taxameterprincippet afhænger af sammen-

sætningen af uddannelsesaktiviteten på den enkelte institution og de til-

hørende takster på de enkelte uddannelser i de enkelte finansår. Ministe-

riets budgettering af finanslovene foregår således på uddannelsesniveau 

og ikke på institutionsniveau. 

 

Der lægges til grund for besvarelsen, at der med ”udbyder ungdomsud-
dannelser, gymnasiale uddannelser, erhvervsuddannelser og/eller uddan-

nelses- og undervisning for voksne” menes voksenuddannelsescentre 
(VUC), almene gymnasier og institutioner for erhvervsrettet uddannelse 

(erhvervsskoler), herunder SOSU-skoler. 

 

I vedlagte bilag er opstillet beregningstekniske eksempler for VUC, al-

mene gymnasier samt erhvervsskoler og SOSU-skoler opgjort på alle 

kommuner hhv. regioner. Beregningerne viser de enkelte institutioners 

forventede effektiviseringer som følge af omprioriteringsbidraget for 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2016-17
ULØ Alm.del endeligt svar på spørgsmål 132
Offentligt



 2 

2017 til 2020 med udgangspunkt i en flad fremskrivning af institutioner-

nes statstilskud for senest kendte regnskabsår, som er 2016, og uden 

hensyntagen til ændringer i uddannelsessammensætning, udbud, øvrige 

aktivitetsforudsætninger og takstjusteringer mv. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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